

## Beretning for 2015/ 16, for DH – Tønder Kommune

Endnu et år er gået, siden sidste årsmøde. FU i DH – Tønder Kommune har i det forgangne år, primært lagt arbejdet i Handicaprådet

FU har holdt 5 møde i den forgangne periode, siden sidste Årsmøde – disse foregår for de fleste vedkommende i Medborgerhuset.

Handicaprådet i Tønder Kommune har i det forgangne år holdt 11 møder, bl.a. i Tønder Kommunes storkøkken, Tønder Kommunes hjælpemiddelcentral, samt endelig på Lundens Bondegårdsferie i Øster Højst (modtager af Handicapprisen i 2014). Det er meget givende for Handicaprådets medlemmer at man kan komme ud og se på f.eks. Hjælpemiddelcentralen, hvor i hvert fald nogle af politikerne måske har fået en Aha oplevelse, i forhold til diverse hjælpemidler...

Tønder Kommune har fået øjne op for at vi kan bidrage med vores viden i det forberedende arbejde med forslag indenfor handicapområdet. I handicaprådet er vi blevet inddraget i det forberedende arbejde med udlån af hjælpemidler i weekender, værdighedspolitikken og omstrukturering af beskæftigelses-, aktivitets- og samværstilbuddene i botilbuddene og i beskæftigelsen for udviklingshæmmede. Desuden er vi i DH blevet spurgt i 3 omgange med bud på den fremtidige strukturmodel for specialundervisningen i Tønder Kommune. Vi ser det som et positivt tegn, at kommunen lytter mere til os.

Et hjertesuk, næsten til sidst – jeg kunne godt ønske mig meget mere aktivitet fra DH's bestyrelse – vi sidder i FU, og har meget svært ved at få kontakt til de øvrige medlemmer af DH....

Vi er faktisk 19 medlemmes organisationer her i Tønder Kommune, som kunne have indflydelse på DH's arbejde, men vi hører kun fra et mindretal – selv da vi inviterede til foredrag og pølser ved en pølsevogn, fik vi ingen tilmeldinger. DH sidder som en paraplyorganisation for alle handicapforeninger i Danmark – hvis ikke vi arbejder sammen, går det blot ud over alle de medlemmer, som er i vore foreninger – det er dem, som bliver taberne....

Jeg vil gerne sige stort tak til alle, som lægger mange kræfter i DH's medlems organisationer – en stor tak til Sozialdienst, som aktiv medspiller i Handicaprådet – og sidst men absolut ikke mindst, de dejlige mennesker, som sidder i DHs F.U. i Tønder Kommune....

Formand for DH – Tønder Kommune  
Jan Kannegaard